（案）

第１号様式（第６条関係）
                                                     令和　　年 　月　 日
沖縄県知事　殿

所 在 地
名　称 （法人名）
代 表 者(職・氏名）　　　　　　　　印

Ｅコマース販路拡大実践支援補助金交付申請書

Ｅコマース販路拡大実践支援補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり申請します。

	申請区分
(該当区分をチェック）
	□個別補助事業者

	担当者（役職・氏名）

	業種

	従業員数
	 人
	資本金（法人のみ）
	　千円

	連絡先
	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	E-mail

添付書類
	(1) Ｅコマース販路拡大計画書（別紙１）
(2) 交付申請額内訳書（別紙２）
(3) 別紙２に係る見積書の写し
(4) 決算関係資料の写し
（法人の場合）直近期の損益計算書、貸借対照表等、販管費明細、製造原価報告書(製造業)
（個人事業主の場合）最近１年間の受付印のある確定申告書、青色申告決算書、収支内訳書等
(5) webサイト（トップページ・主な商品ページ等を印刷して添付）
(6) 事業税納税証明書の滞納がないことを証明する書類（直近の物）
(7) （法人の場合）法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書）※発行後３ｶ月以内　写し可
（個人事業主の場合）開業届の写し

第１号様式（別紙１）
Ｅコマース販路拡大計画書
	ＥＣ部門の概要

	(1) 主な販売商品

(2) 主な販売サイト(楽天、Yahoo、Amazon、自社サイト、その他）

(3) (企業およびEC部門の業況)
	決算期
	直近期(前期)
	２期前
	３期前

	売上高
	千円
(うちEC部門)
千円
	千円
(うちEC部門)
千円
	千円
(うちEC部門)
千円

	経常利益
	千円
(うちEC部門)
千円
	千円
(うちEC部門)
千円
	千円
(うちEC部門)
千円

	EC部門における
現状の課題

	（直近売上･利益、アクセス数・転換率など具体的数値を挙げて説明。）

	計画における狙い
（課題に対する取り組みの方向性）

	(1) 販路拡大の方向性（販路拡大に取り組む商品・ページ、ターゲット等）

(2) 具体的な取り組みおよび実施スケジュール

(3) 目標および期待される成果（直近売上･利益・アクセス数、転換率等の定量目標を盛り込み、現在の課題に対応して具体的に説明）

※独自の経営計画、アクセス解析や店舗・商品ページ等の資料を添付して説明しても構いません。
※記載内容に応じてページ数等を増やしても構いません。

第１号様式（別紙２）
交付申請額内訳書

	区　　　分
	金　額 (円)
※消費税抜額
（端数切り捨て）
	積　算　内　訳
	備　考

	1 ＥCモールへの出店経費

	2 EC店舗ページの作成・改修に係る経費

	3 リスティングやバナー広告等のEC広告費

	4 EC用パッケージデザインに係る費用

	5 マーケティング調査に係る経費（解析ツールの導入、テスト商品開発、専門家派遣等）

	A　合計（補助対象経費）

	Ｂ　補助金交付申請額
【個別補助】
Ａの10/10の額。上限：30万円。

※費用の額が分かる見積書（写し可）を併せて提出してください。
※1件10万円以上になる場合は２人以上から見積書を取ってください。

第３号様式（第８条関係）
                                                     令和　　年 　月　 日

沖縄県知事　殿

所 在 地
名　称 （法人名）
代 表 者(職・氏名）　　　　　　　　印

Ｅコマース販路拡大実践支援補助金
事業計画変更等（変更・中止・廃止）承認申請書

令和　　年　　月　　日付指令商第　　　号で交付決定通知のあった補助事業について、Ｅコマース販路拡大実践支援補助金交付要綱第８条の規定により下記のとおり申請します。

記

	承認申請区分
(該当区分をチェック）
	□変更　　　　　　　　　　□中止・廃止

	変更、中止・廃止の
理　　　　　　　由

	変　更　内　容
（※変更の場合）
	＜変更前＞

	＜変更後＞

	変更・中止・廃止
年　 　月　 　日

	添　付　書　類

※計画や交付申請額の変更内容は、変更前と変更後を比較対照できるよう、必要に応じて申請時のＥコマース事業計画と交付申請額内訳を対比した書類を添付してください。

第４号様式（第８条関係）
                                                          令和　　年 　月　 日

沖縄県知事　殿

所 在 地
名　称 （法人名）
代 表 者(職・氏名）　　　　　　　　印

　　Ｅコマース販路拡大実践支援補助金
事故報告書

令和　　年　　月　　日付指令商第　　　号で交付決定通知のあった補助事業の事故について、Ｅコマース販路拡大実践支援補助金交付要綱第８条の規定により下記のとおり報告します。

記

　１　補助事業の進捗状況及び要した経費

　２　事故の原因及び内容

　３　事故に対する処置

　４　補助事業の遂行及び完了の予定

第５号様式（第10条関係）
                                                          令和　　年 　月　 日

沖縄県知事　殿

所 在 地
名　称 （法人名）
代 表 者(職・氏名）　　　　　　　　印

　　Ｅコマース販路拡大実践支援補助金
交付申請取下げ書

　令和　　年　　月　　日付指令商第　　　号で交付決定通知を受けた補助事業について、下記のとおり申請を取り下げます。

記

１　交付決定通知書の受領年月日

２　交付の申請を取り下げようとする理由

第６号様式（第11条関係）
                                                           令和　　年 　月　 日

沖縄県知事　殿

所 在 地
名　称 （法人名）
代 表 者(職・氏名）　　　　　　　　印

 　　 Ｅコマース販路拡大実践支援補助金
遂行状況報告書

令和　　年　　月　　日付指令商第　　　号で交付決定通知のあった補助事業について、下記のとおり遂行状況を報告します。

記

(1) ＿＿月末現在の実施状況
　　　（当初計画の内容と実施状況の対比、直面した課題とその対応状況等を記入）

(2) ＿＿月末現在の事業経費の状況（申請時の経費区分毎の支出内訳を記載）

(3) その他、本補助事業の推進にあたっての改善点、意見等

※いずれも申請書に対応した内容を記載すること。

第７号様式（第12条関係）
                                                          令和　　年 　月　 日

沖縄県知事　殿

所 在 地
名　称 （法人名）
代 表 者(職・氏名）　　　　　　　　印

　　Ｅコマース販路拡大実践支援補助金
実績報告書

令和　　年　　月　　日付指令商第　　　号で交付決定通知のあった補助事業を完了（廃止）しましたので、Ｅコマース販路拡大実践支援補助金交付要綱第12条の規定により、別紙の書類を添えて下記のとおり報告します。

記

添付書類
	(1) 事業結果報告書（別紙１）
(2) 決算総括表（別紙２）
(3) 補助対象経費の金額が分かる請求書および領収書の写し

第７号様式（別紙１）

事業結果報告書

	事業の経過

	(1) 実施期間
	着　手
	令和　　年　　月　　日

	完　了
	令和　　年　　月　　日

(2) 取り組み状況（取り組み内容毎に箇条書き）

	事業の成果

	(1) 売上・利益の受講前後の対比(前年同期比等)

(2) アクセス数や転換率等の対比(前年同期比等)

(3) その他課題の解決状況

(4) 今後の展望等

※EC店舗売上データやアクセス解析データの資料を添付して下さい。

第７号様式（別紙２）

決算総括表

	区　　　分
	金　額 (円)
※消費税抜額
（端数切り捨て）
	明　細
	支払い年月日
備考等

	1 ＥCモールへの出店経費

	2 EC店舗ページの作成・改修に係る経費

	3 リスティングやバナー広告等のEC広告費

	4 EC用パッケージデザインに係る費用

	5 マーケティング調査に係る経費（解析ツールの導入、テスト商品開発、専門家派遣等）

	[bookmark: _GoBack]A　合計（補助対象経費）

	Ｂ　補助金充当額
【個別補助】
Ａの10/10の額。上限：30万円。

※各々の費用の額が分かる請求書および領収書の写しを併せて提出してください。
１　この決算中、予算額とは申請書の内容説明書に記載したものをいい、補助事業計画を変更した
場合には、その承認を受けた計画に基づくものをいう。

第８号様式（第14条関係）
                                                          令和　　年 　月　 日

沖縄県知事　殿

所 在 地
名　称 （法人名）
代 表 者(職・氏名）　　　　　　　　印

　　Ｅコマース販路拡大実践支援補助金
精算払請求書

令和　　年　　月　　日付県達商第　　　号で確定通知のあった補助金について、Ｅコマース販路拡大実践支援補助金交付要綱第14条の規定により、下記のとおり請求します。

記

	交付確定額
（請求額）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	振込先口座
	金融機関・支店名

	預金の種目・口座番号

	口　座　名　義

	口座名義（カナ）